
  

REPUBLICA DEL ECUADOR , 2 ¡ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “Uy? 3 

RESOLUCION No. 96.1.1,1. 212% | A 

Dr. Oswaldo Rojas 
INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICIÑA' MATRIZ | e 

CONSIDERANDO: “0 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de constitución de la compañía COMPAÑIA 
INMOBILIARIA Y DE CONSTRUCCIONES RIBAMONT S.A. otorgada ante el 
Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito el 4 de septiembre de 1996, 
juntawente con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departasento Jurídico de Compañías y de Valores, ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA 
INMOBILIARIA Y DE CONSTRUCCIONES RIBAMONT S.A. con domicilio en 
Quito, en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Vigésimo Cuarto 
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura 

que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que 
el Registrador Mercantil del cantón Quito, inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad 
del cantón Quito, inscriba la transferencia de dominio que realiza 
el señor Carlos Ribadeneira Godoy en favor de la compañía COMPAÑIA 
INMOBILIARIA Y DE  GCOMSTRUCCIONES  RIBAMONT S.A., del inmueble 
constante en la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la escrítura se 
publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 1] ([[T 1998 

ASE 
YO zo taa E ¿AR > 3006 * 

  

Dr. Oswáldo Rojas IA SNA 
del Registre Metea set Tame É - 

de aro tr 

: asrcrata de prapeta Lona a la preaco 

1. «e o . X sai > 
Qiétc. a 

REGISTRO: "ER." 

 


